
EDITAL Nº 7/2010 – SEPLAG/DFTRANS, DE 16 DE AGOSTO DE 2010 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE 

ANALISTA DE TRANSPORTES URBANOS E DE TÉCNICO DE TRANSPORTES 
URBANOS DA CARREIRA ATIVIDADES EM TRANSPORTES URBANOS 

PRORROGAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 19, inciso III, da Lei Orgânica do Distrito Federal, bem 
como o subitem 12.9 do Edital Normativo nº 1- SEPLAG/DFTRANS, de 30 de janeiro de 2008, publicado no Diário 
Oficial do Distrito Federal n° 22, de 31 de janeiro de 2008, e ainda o OFÍCIO n° 1193/2010 – GAB/ DFTRANS, 
resolve: Prorrogar por mais 2 (dois) anos, a contar de 8 de setembro de 2010, o prazo de validade do concurso 
público para os cargos de Analista de Transportes Urbanos e de Técnico de Transportes Urbanos da carreira 
Atividades em Transportes Urbanos, do Quadro de Pessoal do DFTrans – Transporte Urbano do Distrito Federal, 
que trata o Edital de Resultado Final nº 6/2008 - SEPLAG/DFTRANS, de 05 de setembro de 2008, publicado 
no DODF nº 178, de 08 de setembro de 2008.  
 

JOSÉ ITAMAR FEITOSA 


